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Sammanfattning
Östergötlands museum utförde en arkeologisk utredning etapp 1 och 2 samt förun-
dersökning under perioden mars-maj 2001 längs sträckan Rystad kyrka - Ekängen i 
Rystad socken, Linköpings kommun, Östergötlands län. Det arkeologiska arbetet 
föranleddes av schaktning för telekabel. Vid utredningsarbetet pekades ett antal 
platser ut som skulle stå under antikvarisk kontroll eller genomgå sökschaktsgräv-
ning. I sökschakten vid gravfältet RAÄ 282:1 påträffades ett stort antal lagskyddade 
lämningar. Det arkeologiska arbetet övergick därmed till en förundersökning varvid 
lämningarna undersöktes och dokumenterades.
 Sammantaget undersöktes 18 lämningar varav bl a stolphål, härdar och kultur-
lager. Lämningarna representerar två faser, daterade till förromersk - romersk 
järnålder och tidigmedeltid. I en anläggning påträffades cirka 400 skärvor svartgods. 
Utöver det påträffades även slagg, bränd lera, kvarts och delar av en vävtyngd. Läm-
ningarna utgör rester efter vattennära aktiviteter och några av kulturlagren tolkas 
som avfall från en intilliggande boplats.

Helén Romedahl
antikvarie
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Figur 2. Utredningssträckan mot bakgrund av digitala Fastighetskartan. Blågul markering i öster visar den del som 
blev föremål för arkeologisk förundersökning. Skala 1:25 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk 
utredning etapp 1 och 2 samt förundersökning under 
perioden mars - maj 2001 längs sträckan Rystad kyrka 
– Ekängen. Det arkeologiska arbetet föranleddes av 
schaktning för telekabel. Schaktets bredd var mellan 0,5 
och 0,9 m och djupet varierade mellan 0,3 och 0,6 m. 
Arbetet startade vid Rystad kyrka och fortsatte på den 
östra sidan om landsvägen till Skälv. Strax före Rystad 
gård fortsatte sträckan ut i låglänt åkermark. Därefter 
passerade telesträckningen fastigheterna Karlsborg och 
Högstorp. Från Högstorp fortsatte dragningen mot 
Västra Torps lada och vid den svängde kabeldragningen 
av mot Skogslund. Efter denna fastighet fortsatte den 
vidare i skogsmark och därefter i åkermark. Resterande 
stäcka kom att fortsätta i åkermark mot Stensätter 
och Ekängens samhälle. Utredningen och förunder-
sökningen utfördes efter beslut från Länsstyrelsen 
Östergötland. För de arkeologiska kostnaderna svarade 

Swedia Networks AB. Ansvarig arkeolog i fält var Marie 
Ohlsén som också har författat huvuddelen av förelig-
gande rapport. För rapportens slutförande svarar Helén 
Romedahl, antikvarie på Östergötlands museum.

Områdesbeskrivning
Rystad är en medeltida socken och omnämns 1318 
som Ryzstadir. Den är belägen nordost om Linköping 
och gränsar i norr mot sjön Roxen. Den utgörs framför 
allt av slättbygd och jordbruk har varit huvudnäringen. 
Socknen är fornlämningsrik med tyngdpunkt på 
gravfält från järnålder. Hällristningarna vid Järstad 
härstammar dock från bronsåldern. Den äldsta kända 
kyrkan på platsen var uppförd av sten sannolikt under 
1100-talet (Kyrkoinventering ÖM, 2006).
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Den aktuella sträckan passerar genom en fornlämnings-
tät bygd. Det planerade arbetet startade vid Rystad 
kyrka och fortsatte på den östra sidan om landsvägen 
till Skälv. Strax före Rystad gård fortsatte sträckan ut i 
låglänt åkermark. Därefter passerade telesträckningen 
fastigheterna Karlsborg och Högstorp. Från Högstorp 
fortsatte dragningen mot Västra Torps lada och vid 
den svängde kabeldragningen av mot Skogslund. Efter 
denna fastighet fortsatte den vidare i skogmark och 
därefter i åkermark. Resterande sträcka kom att fort-
sätta i åkermark mot Stensätter och Ekängens samhälle.
 Längs en sträcka om ca 100 m passerade man på 
den östra sidan av landsvägen den registrerade forn-
lämningen RAÄ 282:1 som består av en borttagen del 
av ett gravfält. Den borttagna delen tillhör gravfältet 
RAÄ 29:1 som finns på landsvägens västra sida. De båda 
delarna av gravfältet ligger högt placerat på en moränås 
ca 300 m väster om Rystad kyrka. Vid det aktuella 
arkeologiska arbetet användes området som beteshage 
som delvis var beväxt med skog. I gravfältets norra och 
östra delar har moränåsen använts som grustäkt. På den 
östra sidan om befintlig landsväg är täkten igenfylld 
men på den västra syns markingreppet tydligt. Inom 
gravfältet finns även ett torp med tillhörande tomt-
mark. Gravfältet är 270 x 110 m stort och består av ca 
65 fornlämningar. Dessa utgörs av 26 högar, tre runda 
stensättningar, en treudd och en domarring.
 Vid fornminnesinventeringen 1945 påträffades ett 
antal skadade anläggningar i en grustäkt intill gravfältet 
RAÄ 29:1. En arkeologisk undersökning genomfördes 
omgående varvid ett område om 5 x 10 m banades av 
med maskin. Sammanlagt kom sju gravar att under-
sökas. Gravarna utgjordes av brandgravar där vissa 
hade en markering i form av en stenpackning. Fynden 
var fåtaliga och utgjordes av enstaka brända ben och 
järnfragment (ATA, dnr 4387-45). Inga anteckningar 
finns om andra typer av undersökta lämningar såsom 
härdar, stolphål eller dylikt.
 Strax norr om fastigheten Skogslund finns en regist-
rerad fornlämning, RAÄ 64:1. Den är registrerad som 
en förmodad stensättning. Vid Stensätter gård ligger en 
husgrund, RAÄ 287:1. Husgrunden har okänd ålder då 
den inte har spårats i det äldre kartmaterialet.

Syfte
Syftet med utredningen etapp 1 och 2 var att fastställa 
om lagskyddade fornlämningar skulle komma att berö-
ras av det planerade markingreppet. Om fornlämningar 
påträffades vid sökschaktgrävningen skulle om möjligt 
ledningssträckan dras om för att undvika skador. Om 
detta inte var möjligt skulle det arkeologiska arbetet 
omförhandlas med länsstyrelsen och uppdragsgivaren 
till att omfatta en förundersökning. Därefter skulle 
lämningarna undersökas och dokumenteras avseende 
deras karaktär, omfattning och datering.

Metod och dokumentation
Utredning etapp 1
Den arkeologiska utredningen etapp 1 utfördes med 
hjälp av kartstudier och besiktning i fält. Besiktningen 
genomfördes den 21 mars 2001. Vid den valdes flera 
platser ut som skulle stå under antikvarisk kontroll i 
samband med schaktningar eller genomgå en utredning 
etapp 2. Ett antal platser genomgick en sökschaktning 
varvid det framkom ett stort antal lagskyddade läm-
ningar vid RAÄ 282:1 (borttaget gravfält vid Rystad 
kyrka). Dessa lämningar gick inte att undvika vid den 
planerade exploateringen. Det arkeologiska arbetet 
övergick till en förundersökning och lämningar kom 
att undersökas och dokumenteras för hand inför den 
planerade ledningsdragningen (figur 3).
 Lämningarna fotograferades och en översiktsplan 
och profilritningar upprättades. Provtagning för 14C-
analys gjorde i relevanta anläggningar. Keramikanalys 
har utförts av Ole Stilborg (Appendix 2).

Utredning etapp 2
Sökschaktningar genomfördes på några platser utmed 
elkabelsträckan. Vid gravfältet RAÄ 29:1 och den 
borttagna delen RAÄ 282:1, påträffades ett större 
antal anläggningar utmed en längre sträcka. De låg 
på den nordöstra sidan om gravfältet och öster om 
landsvägen. Anläggningarna låg utmed hela åsryggen, 
från dess nordvästra fot över åskrönet till dess sydöstra 
fot. Lämningarna låg jämnt fördelade utmed sträckan 
förutom på ett par partier med igenfyllnadsmassor. 
Massorna utgjordes av sand, grus, tegel och lera. De har 
lagts dit för att fylla igen delar av grustäkten.
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Sammanlagt undersöktes och dokumenterades 18 
anläggningar varav 5 stolphål, 6 härdanläggningar, 2 
kulturlager, 1 gropsystem, 1 stenläggning, 1 eventuellt 
gropsystem och 1 stendepå samt 1 ränna (figur 3 och 
Bilaga 1).
 Vid åsens fot, i nordvästra delen av utrednings-
sträckan, framkom en koncentration av intressanta 
anläggningar och fynd. De utgjordes av en härdanlägg-
ning (A10) med en storlek av 2,0 x 1,6 m och med ett 
djup av 0,4 m. Anläggningen hade tydliga nedgräv-
ningskanter och var fylld med blandning av skärvig och 
skörbränd sten samt sotig humös mjäla. I fyllningen 
påträffades ett bränt ben. Strax söder om härdanlägg-
ningen fanns en stendepå (A9). Depån innehöll endast 

opåverkade naturstenar och var ca 1,5 m i diameter. 
Dess totala utbredning undersöktes inte. Intill den stora 
härdanläggningen fanns ytterligare två mindre härdan-
läggningar (A11 och A12) varav den ena fortsatte under 
schaktkanten och endast delvis undersöktes. Den andra 
var 0,6 m i diameter och 0,1 m djup.
 Längre upp i sluttningen, ca 3,5 m söder om den stora 
härdanläggningen A10, påträffades ett gropsystem A8. 
Gropsystemet omfattade ett ca 2,5 m2 stort område och 
hade ett maximalt djup på 0,7 m. Fyllningen var skiktad 
och överst av utgjordes av humös mjäla och under detta 
fanns ett lager med skärvsten. Sedan återkom ett lager 
med humös mjäla med inslag av enstaka skärvsten. 
Under detta vidtog ett lager med kraftigt sotig humös 
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Figur 3. Utsnitt ut digitala Fastighetskartan med den för förundersökning utvalda sträckan och anläggningar mar-
kerade. Skala 1:2000.

  © Lantmäteriverket MS2008/06551
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riktning. Stenarna låg i morängrus sida vid sida hårt 
packade. Stenläggningen fortsatte in under schaktkan-
terna och undersöktes därmed inte i sin helhet.
 Längs ned vid östsluttningens fot påträffades ett 
kulturlager (A18). Det upptog hela schaktets bredd 
och fortsatte därmed utanför schaktkanterna. Det hade 
en mäktighet av 0,3 m och kunde följas utmed en ca 
10 m lång sträcka. Kulturlagret bestod av sotig humös 
mjälig morän. I den nedre delen av sluttningen avtog 
kulturlagrets tjocklek och uppgick till 0,2 m.

Utvärdering av 
utredningsresultaten
Utredningen resulterade i ganska överraskande resultat. 
Den arkeologiska undersökningen från 1945 visade sig 
inte ha undersökt alla anläggningar på åsen. Mark in-
greppen i form av grustäkten har heller inte förstört alla 
dolda lämningar. Vid undersökningen 1945 undersök-
tes och borttogs sju gravar medan det vid den aktuella 
utredningen inte framkom några liknande lämningar.
 Vid den nordvästra foten av åsen fanns en koncentra-
tion av anläggningar såsom den stora härdanläggningen 
och gropsystemet. Anläggningarna var belägna på 
kanten till den uppodlade slätten. Troligen har de 
låglänta markerna tidigare varit sanka. Anläggningarna 
indikerar närhet till boplats vilken kan sökas i områdets 
omedelbara närhet. Troligen befinner sig anläggning-
arna i utkanten av en boplats där det topografiska läget 
har fått styra deras placering. Närheten till vatten var 
troligen en avgörande faktor.
 Den stora härdanläggningen och dess rikliga inne-
håll av skörbrända och eldpåverkade stenar tyder på 
en annan funktion än vad de övriga grunda och flacka 
härdanläggningar representerar. Funktionen kan sättas 
i samband med den intilliggande stendepån som låg 
i direkt anslutning. Stendepån och de eldpåverkade  
mindre stenarna tyder på att härdanläggningen använts 
och planerades att användas flera gånger. Funktionen 
bör även sökas i det intilliggande gropsystemet.
 Gropsystemet hade en skiktad fyllning vilket tyder på 
flera olika faser. Faserna kan avspegla olika depositions-
lager i form av avfall från olika verksamheter. Det som 
talar för är att fyllnadslagren har olika sammansättning 
och att fynden såsom keramik, slagg, kvarts, bränd lera 
och vävtyngden härrör från olika typer av verksamhe-
ter. Speciellt slaggen och den brända leran påträffades 
i den östra delens undre lager. Det som talar emot att 
fyllnningarna härstammar från olika verksamheter är 
att keramiken uppträdde lika rikligt i alla lager, dock 

mjäla. I botten återkom humös mjäla med enstaka 
skärvsten. Spritt över hela anläggningen och i alla lager 
påträffades en stor mängd keramik men även slagg, 
bränd lera, kvarts och delar av en vävtyngd (Bilaga 2). 
Keramiken utgjordes av äldre svartgods. Bitarna kom 
från flera olika kärl och alla delar såsom mynning, buk 
och botten. Ett stort antal av bitarna har dekor i form 
av vågband, linjer och olika stämpeltryck. Anläggningen 
undersöktes inte i sin helhet utan en mindre del fort-
satte in under den befintliga landsvägen.
 Gropsystemet hänger sannolikhet ihop med den 
intilliggande anläggning A7 genom en 0,4 m bred och 
0,15 m djup ränna. A7 var en oregelbunden nedgräv-
ning, 0,8 x 0,45 m, i vars sydöstra del fanns ett stolphål. 
Anläggningen innehöll inga fynd av det slag som påträf-
fades i gropsystemet A8. Nedgrävningen A7 fortsatte 
in i den östra schaktväggen och undersöktes därmed 
inte i sin helhet.
 Sydost om gropsystemet fanns ett stolphål (A6) 
med en skålformad profil. Intill denna framkom en 
ränna (A5). Rännan sträckte sig i nordväst – sydöstlig 
riktning. Den hade en bredd av 0,55 m och ett djup av 
0,18 m. Den var synlig utmed en 5,5 m lång sträcka och 
innehöll humös mjäla och enstaka skörbrända stenar.
 På nordvästra kanten av åsens krön påträffades en 
koncentration av anläggningar i form av tre stolphål 
(A1, A2 och A3) och ett kulturlager (A4). Stolphålen 
A1 och A2 låg med ett inbördes avstånd av 0,50 m. Mel-
lan stolphål A2 och A3 var avståndet ca 2 m. Stolphålen 
hade en diameter mellan 0,2 och 0,4 m och ett djup mel-
lan 0,20 och 0,38 m. Två av stolphålen var stenskodda 
(A1 och A2). En meter nordväst om stolphålet A3 fanns 
kulturlagret A4. Kulturlagret dokumenterades utmed 
en 1,5 m lång sträcka och hade en tjocklek på 0,07 m. 
Kulturlagret upptog hela schaktets bredd och fortsatte 
därmed utanför schaktkanterna. Det innehöll humus-
blandad sand med inslag av kolbitar och naturstenar.
 På den sydöstra kanten av åsens krön (mot Rystad 
kyrka) fanns flertalet anläggningar. De utgjordes av 
härdanläggningar (A15, A16 och A17) och ett stolphål 
(A13). Dessutom framkom en stenläggning (A14) och 
ett kulturlager (A18). Härdanläggningarna var relativt 
normalstora och flacka. Diametern varierade mellan 
1,2 och 1,6 m. Deras djup uppgick som mest till en 
decimeter. Härdanläggningarna innehöll generellt sett 
mycket skörbränd sten och sot men däremot endast 
enstaka kolbitar. Stolphålet var kraftigt stenskott med 
skärvsten och natursten. Det hade en diameter av ca 
0,38 m och ett djup av 0,3 m.
 Mellan stolphålet A13 och härdanläggningarna fanns 
en 1,4 x 0,9 m stor stenläggning (A14). Stenläggningen 
var enskiktad och sträckte sig i sydostlig-nordvästlig 
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något mindre mot botten. Å andra sidan kan de olika 
lagerskikten representera verksamheter som bedrivits 
i groparna. Ett liknande resonemang kan föras kring 
anläggning 7 som utgörs av en nedgrävning och ett 
stolphål i samma anläggning.
 Den samling av anläggningar, främst stolphål, som 
påträffades på åsens krön kan ha ingått i en konstruk-
tion såsom en byggnad. Denna har i så fall med all 
sannolikhet varit knuten till gravfältet. Detsamma 
kan sägas gälla för det kulturlager som fanns strax intill 
stolphålen. Vad byggnaden eller lagret representerar går 
inte inom ramen för utredningen att svara på men det 
finns flera exempel på mindre byggnader som påträffats 
inom gravfältsområden. Ett sådant exempel är Ringeby 
i Östra Eneby socken strax utanför Norrköping (Kaliff 
1995).
 De anläggningar som låg på den östra sluttningen 
var av varierat utseende och har haft olika funktioner. 
De härdanläggningar som påträffades var samtliga 
flacka och med oansenligt djup. De innehöll inga större 
mängder med kol och troligen har de använts endast vid 
något enstaka tillfälle. Det stenskodda stolphålet kan ha 
ingått i en konstruktion men detta kunde inte faststäl-
las vid förundersökningen p g a dess ringa omfattning.
 Den stenläggning som framkom på östsluttningen 
har en oklar funktion. Den låg ovanpå ett lager med 
sotig humusblandad mjäla och var enskiktad. Den kan 
utgöra resterna efter en stenlagd yta för någon sorts 
verksamhet som kräver ett plant och stabilt underlag. 
Stenläggningen kan dock vara en äldre stensatt väg/
passage med tanke dess avlånga form och att den fort-
sätter in i båda schaktkanterna. Dess riktning, sydostlig 
– nordvästlig, innebär att den sträcker sig från lägre 
partier för att fortsätta upp på östsluttningen av åsen 
och sedan följa dess krön. Detta är en rimlig riktning 
eftersom de lägre partierna vid denna tid förmodligen 
varit sankmarker och de högre varit utgångsläget för 
boplatsen och gravfältet.
 Det kulturlager som påträffades i den nedre delen 
av östsluttningen har tolkats som ett utkastlager. Dess 
tjocklek avtog kraftigt ned mot svackan som troligen 
varit sank. Utkastlagret var något sotigt men inga fynd 
gjordes i samband med utredningen. Massorna härrör 
troligen från den förmodade boplats som legat längre 
upp på åskrönet. Det finns flera exempel på utkastla-
ger intill sankmarker eller vattendrag. Som jämförelse 
kan nämnas undersökningarna inför omdragningen 
av E4 vid Abbetorp, Väderstads socken, Östergötland 
(Petersson 2002).

Dateringar och keramikanalys
Tre kolprover togs för 14C-datering och analyserades 
på Ångströmslaboratoriet i Uppsala.

Analysen av svartgodskeramiken från den stora gropen 
(A8) omfattade 337 skärvor. De vägde sammantaget 
nära 6 kilo från minst 25 olika kärl. Vid analysen kon-
staterades att materialet är ett primärt avfallsmaterial. 
Keramiken uppvisade flera avvikelser från ”normal-
svartgodset”. Dels fanns det avvikelser i ett sämre 
hantverk även om den teknologiska nivån verkar ha 
varit den samma och dels i en annorlunda användning 
av kärltyperna i hushållen. Rystadkärlen är svåra att 
datera, men dominansen av utåtböjda mynningar gör 
en datering till 1100-talet mest sannolik. Kanske kan 
man förstå Rystad-keramiken som en verkstadsproduk-
tion. Godset och bränningen är av utmärkt kvalitet och 
kärlen har varit funktionsdugliga, om än otympligt 
tunga. Tidigmedeltid kan vara för tidigt att föreställa sig 
allmänt förekommande verkstadsproduktioner. Detta 
rör sig också om enbart ett fynd och det kan vara en ren 
slump att denna produktion kännetecknas av en lägre 
hantverkskvalitet (Stilborg 2006 Appendix 1).
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A1 Stolphål
Stenskott. Fortsatte delvis in i schaktvägg. Rund planform. 0,40 m 
i diameter. 0,38 m djupt. Fyllningen bestod av humusblandad sand 
innehållande tätt packade skörbränd sten och natursten. 

A2 Stolphål
Stenskott. Rund planform. 0,30 m i diameter. 0,15 m djupt. Fyll-
ningen bestod av humusblandad sand innehållande enstaka skörbränd 
sten och natursten. En större stödsten fanns i botten.

A3 Stolphål
Rund planform. 0,20 m i diameter. 0,12 m djupt. Fyllningen be-
stod av humusblandad sand med inslag av grus. 

A4 Kulturlager
Dokumenterades utmed en 1,5 m lång sträcka. Fortsatte in i schakt-
kanterna. Tjocklek 0,07 m. Utgjordes av humös blandad sand med 
inslag av kol och mindre stenar (0,03 – 0,10 m stora).

A5 Ränna
Rundad profil. 0,55 m bred. Dokumenterades utmed en 5,5 m lång sträcka.0,18 m djup. 
Fyllningen utgjordes av humös mjäla och enstaka mindre stenar varav några skörbrända.

A6 Stolphål
Rund planform. Skålformad profil. Fyllning bestående av humös mjäla.

A7 Nedgrävning
Oregelbunden planform. Oregelbunden profilform. 0,80 m bred. 0,45 m lång. 
0,12 m djup. I den södra delen fanns en fördjupning troligen ett stenskott stolp-
hål (0,20 m i diameter, 0,20 m djup). Fyllningen bestod av humös något sotig 
mjäla innehållande natursten och enstaka skörbränd sten. Anläggningen fortsatte 
in i den östra schaktväggen. Eventuellt utgör nedgrävningen ett gropsystem.

A8 Gropsystem
Oregelbunden planform. Oregelbunden profilform. 2 x 1,2 m stor. 0,7 m djup. Fort-
satte in i den nordvästra schaktväggen. Gropsystemet omfattade ett ca 2,5 m2 stort 
område. Fyllningen var skiktad och överst av utgjordes av humös mjäla och under detta 
fanns ett lager med skärvsten. Sedan återkom ett lager med humös mjäla med inslag av 
enstaka skärvsten. Under detta vidtog ett lager med kraftigt sotig humös mjäla. I bot-
ten återkom humös mjäla med enstaka skärvsten. Spritt över hela anläggningen och 
i alla lager påträffades en stor mängd keramik men även slagg, bränd lera, kvarts och 
delar av en vävtyngd. Keramiken utgjordes av äldre svartgods. Bitarna kom från flera 
olika kärl och alla delar såsom mynning, buk och botten. Ett stort antal av bitarna har 
dekor i form av vågband, linjer och olika stämpeltryck. Anläggningen undersöktes 
inte i sin helhet utan en mindre del fortsatte in under den befintliga landsvägen.

Gropsystemet hänger sannolikhet ihop med den intilliggande an-
läggning 7 genom en 0,4 m bred och 0,15 m djup ränna. 

A9 Stendepå
Nedgrävning fylld med natursten. Oregelbunden planform. 1,5 m i längd. 0,50 m djup. 
Stenarnas storlek var 0,2-0,45 m. Låg i direkt anslutning till härdanläggning A 10.

Bilaga 1.  Anläggningsbeskrivningar
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A10 Härdanläggning
Flack något rundad profilform. Oval planform. 2 m lång. 1,6 m bred. 0,4 m djup. 
Fyllningen bestod av humös sotig mjäla innehållande ett stort antal skörbränd 
och skärvig sten. Enstaka större kolbitar. Ett bränt ben påträffades i fyllningen.

A11 Härdanläggning
Flack profilform. Fortsatte in i den östra schaktväggen. 0,40 m lång. 
0,10 m djup. Fyllningen utgjordes av humös sotig mjäla med skör-
bränd sten. I botten fanns ett sot- och kollager.

A12 Härdanläggning
Rundad profilform. Rund planform. 0,65 m i diameter. 0,11 m djup. Fyllningen 
bestod av humös sotig mjäla med enstaka skörbränd sten. Enstaka kolbitar.

A13 Stolphål
Rund planform. Rundad profilform. Stenskodd med ett stort an-
tal 0,1-0,2 m stora stenar. 0,40 m i diameter. 0,30 m djup. Fyllningen 
bestod av humös något sotig mjäla med inslag av skärvsten.

A14 Stenläggning
Dokumenterades utmed en 1,4 m lång sträcka. Fortsatte in i schakt-
väggarna. 0,9 m bred. Enskiktad packning med 0,07 – 0,25 m stora 
stenar. Kan utgöra en äldre vägbeläggning eller arbetsyta.

A15 Härdanläggning
Oregelbunden planform. Flack profilform. 1,60 m lång. 0,11 m djup. Fyll-
ningen bestod av humös sotig mjäla innehållande skärvsten och enstaka 
natursten. I botten fanns ett något svåravgränsat sot- och kollager.

A16 Härdanläggning
Oregelbunden planform. Flack profilform. 1,20 m lång. 0,09 m 
djup. Fyllningen bestod av humös sotig mjäla innehållande skärv-
sten och enstaka natursten. I botten fanns ett sot- och kollager.

A17 Härdanläggning
Oregelbunden planform. Flack profilform. 1,65 m lång. 0,11 m djup. Fyllningen 
bestod av humös sotig mjäla innehållande skärvsten och enstaka natursten. 

A18 Kulturlager
Dokumenterades utmed en 10 m lång sträcka. Fortsatte in i schakt-
kanterna. Tjocklek 0,2-0,3 m. Utgjordes av humös något sotig 
mjälig morän med inslag av enstaka skörbrända stenar.
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C4412: Antal Föremål Del Specialbenämning Material Teknik Längd Bredd Höjd Diam Vikt
001 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 90 58 20 75 103,8
002 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 130 75,1
003 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 69 42 23 110 42,9
004 1 Kärl Botten/buk Östersjökeramik A 140 147
005 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 59 40 20 30,6
006 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 40 32 16 16,2
007 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 41,1
008 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 53 33 17,5 100 18,3
009 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 53 40 10 25,8
010 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 35 28 10 9,9
011 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 33 30 16 70 17,8
012 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 34 30 13,5 16,2
013 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 23 19 12,5 8
014 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 14,5 27,8
015 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 33 32 10 14,3
016 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 37 25 17 80 12,5
017 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 50 32 10 130 16,7
018 1 Kärl Kant Östersjökeramik A 19 17 20 6,5
019 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 35 32 9 12,9
020 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 36 23 7,5 7,3
021 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 25 21 11 5,6
022 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 31 22 10 8,9
023 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 35 32 9 7,6
024 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 33 23 17 8,4
025 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 39 21 14 12,4
026 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 34 26 11,5 8,1
027 1 Kärl Östersjökeramik A 34 26 16 12,6
028 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 55 45 9 22
029 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 57 45 12 25,1
030 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 38 35 12 12,7
031 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 34 20 13 11,6
032 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 28 28 13,5 13,9
033 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 27 18 11 4,8
034 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 63 31 13 21,4
035 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 51 22 12 11,9
036 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 38 24 12 13,4
037 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 33 23 10 9,5
038 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 41 35 12 13,3
039 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 30 23 12 8
040 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 40 32 15 19,6
041 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 40 33 9,5 15,5
042 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 37 31 10 13,1
043 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 31 27 11 9,6
044 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 33 27 12 9,6
045 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 42 28 13 14,5
046 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 41 33 11 17,1
047 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 45 29 14 19,4
048 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 35 25 14 14,3
049 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 52 45 14 28,6
050 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 40 35 15 17,3

Bilaga 2.  Fyndlista
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Fragm Anlnr Ark ålder Anmärkning
F1 8 Medeltid En halv botten av troligt hushållskärl (kruka?), svartsotig invändigt. 
F3 8 Medeltid 3 st fragment, alla troligen hörande till samman hushållskärl. Slammad yta.
F1 8 Medeltid 1 st botten-/bukfragment av kärl. 
F4 8 Medeltid 4 st fragment av kärl, varav 2 botten och 2 buk. Alla troligen hörande till samma kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st kantfragment mot botten av hushållskärl, slammad utvändigt, invändigt svart.
F1 8 Medeltid 1 st kantfragment mot botten av hushållskärl, slammad utvändigt, invändigt svart.
F3 8 Medeltid 3 st fragment som kan fogas samman, bitarna är från övergången mellan botten och buk. Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl, svart invändigt. Kan höra samman med subnr 010. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl, svart invändigt. Kan höra samman med subnr 009. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment av kärl,.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl,.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl,.
F2 8 Medeltid 2 st bukfragment av kärl,  kan fogas samman. Hör ev. samman med subnr. 015.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Hör ev. samman med subnr. 014.
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st trolig bottenfragment (kant) av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st trolig bottenfragment (kant) av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st troligt bottenfragment av kärl. Mycket vittrad. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment? av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Svart invändigt, ev. rest av substans.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Dekor? ett streck i den ena kanten på utsidan.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment? av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
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C4412: Antal Föremål Del Specialbenämning Material Teknik Längd Bredd Höjd Diam Vikt
051 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 25 23 8 6,7
052 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 10 41,2
053 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 25 21 10 5,7
054 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 23 22 11 5,2
055 133 Kärl Buk Östersjökeramik A 272,6
056 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 25 22 11 4,1
057 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 37 23 12 8,4
058 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 33 33 11 11,7
059 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 35 23 7 8,4
060 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 8 35,5
061 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 30 20 7 4,2
062 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 30 28 8 8,7
063 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 13 18
064 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 30 19 7,5 4,6
065 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 14 106,3

066 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 27 22 9 8,3
067 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 30 21 8 6,1
068 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 33 26 8 8,2
069 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 29 29 11 10,3
070 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 20 14 9 2,5
071 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 55 50 11 33,5

072 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 64 60 11 44,5

073 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 38 31 14,5 15,8
074 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Slammat 43 33 13,5 24,4
075 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 44 37 8 19,5

076 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 9 51,7

077 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 17 14 10 2,3
078 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 20 15 7 2,4
079 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 22 17 6 2,6
080 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 19 16 8 2
081 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 18 18 8 3
082 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 23 17 18 6,2
083 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 20 19 6 3
084 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 30 15 10 5,8
085 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 26 23 10 6,7
086 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 28 23 12 8,1

087 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Slammat 19 16 8 2
088 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Slammat 25 22 9,5 5,5
089 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 28 24 9 7,9

090 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 25 15 9 3,1
091 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 16 12 10 1,7
092 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 35 23 10 8,1
093 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 40 28 10 9,2
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Fragm Anlnr Ark ålder Anmärkning
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment av kärl. 
F5 8 Medeltid 5 st bukfragment av troligen samma kärl. 
F1 8 Medeltid 1 st troligen bottenfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st troligen bottenfragment av kärl.
F133 8 Medeltid 133 st odekorerade bukfragment av kärl.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd markerad mynningskant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd mynningskant med markerad kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd markerad mynningskant och ojämn vågdekor ca 15 mm från kanten.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynningskant.
F2 8 Medeltid 2 st mynningsfragment med vulstig mynningskant dekorerad med gles snoddekor, bitarna går att sammanfog.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynningskant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd mynningskant.
F2 8 Medeltid 2 st mynningsfragment med utböjd markerad mynningskant, bitarna kan sammanfogas.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynningskant med randdekor på kanten.
F2 8 Medeltid 2 st mynningsfragment med utböjd mynning och  markerad avsatt kant. Dekor i form av osymmetriskt vågmöns-

ter följt av ojämnt pinnintryck. Bitarna hör samman men kan inte sammanfogas.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt böjd mynningskant med randdekor på kanten.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt böjd mynningskant med svag rand på kanten.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med böjd mynningskant med svag rand på kanten, svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd markerad mynningskant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd markerad mynningskant och med två ojämna våglinjer ca 10 mm från kanten.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning. Dekor i form av tät intryck av pinne lodrätt och vågrätt. De-

korens höjd ca 13-15 mm.  Under finns en svag antydan till våg- eller zigzagmönster.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning med markerad kant. Dekor i form av tät treradigt osymme-

triskt vågmönster som följs av enradigt gles osymmetriskt vågmönster.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning. Dekor i form av fris innehållande lodräta streck i grupper om 3 st.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd svagt markerad mynning. Odekorerad men slammad.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd mynning och rak kant. Dekor i form av två kraftig linjer ca 13 mm från kan-

ten, slammad.
F2 8 Medeltid 2 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och rundad kant. Dekor i form av pålagt band/vulst i över-

gången mellan buk-brätte, som dekorerats med triangulära intryck, under finns ett liknande mönster utan det 
påförd band/vulst. Bitarna kan fogas samman.

F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och utsvängd tjockare kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och snedfasad kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och rundad kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och rak kant med rand på kanten. Vittrad utvändigt.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och rak markerad kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och rundad grov kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och rak kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och snedfasad kant.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och utsvängd tjockare kant. Kan höra samman med subnr 77.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och snedfasad kant. Dekor i form av vågmönster strax under 

mynningen.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och rundad kant. Slammad.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och avfasad kant på två sidor. Slammad.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och rundad? (eroderad) kant. Mönster i form av djupa och grunda 

linjer.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och rundad kant med avsatt del på kanten....
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och utsvängd kant. Kan höra samman med subnr 72 el. 77.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och utsvängd kant. Kan höra samman med subnr 72, 77 el 91.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med svagt utböjd mynning och tunn kant. 
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094 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 12 86,2

095 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 55 53 15 36,2
096 1 Kärl Mynning Östersjökeramik Keramik Dekorerat 66 55 10 49,8
097 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 23 23 8 6,2

098 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A 7 12,4
099 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 38 35 10 10,5
100 1 Kärl Myn/buk Östersjökeramik A Dekorerat 32 32 12 12,5
101 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 39 28 10 11
102 1 Kärl Botten? Östersjökeramik A 18 16 11 4,2
103 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 24 24 13 6,3
104 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 34 21 15 7
105 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 23 14 8 3,3
106 1 Kärl Skuldra/buk Östersjökeramik A Dekorerat 10 179,8

107 11 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 130,8

108 3 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 7 12,7
109 4 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 8 28,4
110 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 37 28 12 17,9
111 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 30 25 10 8
112 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 36
113 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 13 24,2
114 1 Kärl Skuldra/buk Östersjökeramik A Dekorerat 70 57 11 37

115 1 Kärl Skuldra Östersjökeramik A Dekorerat 40 25 11 9,1
116 8 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 253,2

117 5 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 164,7

118 3 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 74,3

119 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 70 51 11 46,9

120 2 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 13 71,8
121 2 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 10 10,9

122 4 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 83,4

123 2 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 8 13,8

124 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 60 43 10 21,1
125 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 40 20 10 7,9
126 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 36 35 11 18,6
127 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 50 34 11 18,4
128 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 12 34,2

129 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 46

130 4 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 15,3
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Fragm Anlnr Ark ålder Anmärkning
F2 8 Medeltid 2 st mynningsfragment med utböjd mynning och  rak kant. Dekor i form av osymmetrisk vänstervänd löpande 

hund, direkt följt av pinnmönster och sen följt av tvåradigt osymmetriskt vågmönster. Bitarna hör samman men 
kan inte sammanfogas.

F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd mynning och rundad kant. 
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med utböjd mynning och rak kant. Den yttre kanten är dekorerad med snedsatta streck.
F1 8 Medeltid 1 st mynningsfragment med rak mynning och rak kant. Ca 13 mm från kanten syns dekor i form av snedställda 

streck.
F2 8 Medeltid 2 st mynningsfragment med utböjd mynning och rak kant. Bitarna hör nog samman men kan inte sammanfogas.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med pålagd vulst med dekor av pinn/kamintryck i form av avlånga trianglar.
F1 8 Medeltid 1 st fragment vid mynningen med utböjd mynning, kanten av. Dekor svårtydd.
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment. 
F1 8 Medeltid 1 st troligt bottenfragment. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment. 
F2 8 Medeltid 2 st fragment av kokkärl, svart invändigt och utvändigt, randdekor utvändigt. Ett av fragmenten har hål för 

upphängning.
F11 8 Medeltid 11 st bukfragment med dekor i form av ojämnt glest placerade ca. 2 mm breda ränder. Fragmentens tjocklek är 

mellan 9-11 mm och kan höra från samma kärl.
F3 8 Medeltid 2 st bukfragment med glest placerade 2 mm breda ränder. Fragmenten kan höra från samma kärl.
F4 8 Medeltid 4 st bukfragment med glest placerade 2 mm breda ränder. Fragmenten kan höra från samma kärl.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med dekor i form av tät vågmönster.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med osäker dekor på slammad yta. Svart invändigt.
F2 8 Medeltid 2 st fragment som går att foga samman, spjälkat, med otydlig ojämn rand på slammad yta. Svart invändigt.
F2 8 Medeltid 2 st fragment som troligen hör till samma kärl. Utvändigt består ytan av små stenkorn.
F1 8 Medeltid 1 st skuldra-/bukfragment med dekor på skulderpartiet i form av en fris med snedställda fjäderliknande mönster 

som avslutas med en övre och en nedre linje.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor på skulderpartiet i form av snedställda ränder.
F8 8 Medeltid 8 st fragment med dekor i form av jämnt placerade, ca 2 mm breda ränder. Fragmenten hör troligen till samma 

kärl och har en tjocklek mellan 11-18 mm.
F5 8 Medeltid 5 st bukfragment med tät randdekor i det övre partiet och i övrigt odekorerade. Fragmenten hör troligen till 

samma kärl och har en tjocklek mellan 12-14 mm.
F3 8 Medeltid 3 st bukfragment med dekor i form av osymmetrisk vågmönster, osymmetriskt kamintryck som följs av osymme-

trisk vågmönster. Fragmenten kan höra till samma kärl och har tjocklek mellan 13-14 mm.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med dekor i form av osymmetriskt kamintryck som följs av osymmetrisk vågmönster. Liknande 

som föregående subnr 118, tjocklek och färg skiljer.
F2 8 Medeltid 2 st bukfragment med dekor i form av vågmönster. Kan vara från samma kärl.
F2 8 Medeltid 2 st bukfragment med dekor i form av vågmönster med bred profil och randmönster med bred profil. Kan vara 

från samma kärl.
F4 8 Medeltid 4 st bukfragment med dekor i form av tätt vågmönster troligen gjord med tättandad kam. Fragmenten kan höra 

samman, har en tjocklek mellan 10-13 mm.
F2 8 Medeltid 2 st bukfragment med dekor i form av vågmönster troligen gjord med tättandad kam. Fragmenten kan höra 

samman,.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med dekor i form av vågmönster och korta kamintryck. 
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med dekor i form av våg?
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med dekor i form täta ojämna ränder.
F1 8 Medeltid 1 st bukfragment med dekor i form täta ojämna ränder med en liten avsats.
F2 8 Medeltid 2 st bukfragment med dekor i form täta ojämna ränder. Fragmenten hör troligen till samma kärl, men går inte 

fogas samman.
F4 8 Medeltid 4 st bukfragment med dekor i form täta ojämna ränder. Fragmenten hör troligen till samma kärl, men går inte 

fogas samman, fragmentens tjocklek är mellan 8-10 mm..
F4 8 Medeltid 4 st bukfragment med dekor i form täta ojämna ränder. Fragmenten kan höra till samma kärl, men går inte fogas 

samman, fragmentens tjocklek är mellan 7-8 mm.
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131 10 Kärl Östersjökeramik A Dekorerat 8,7
132 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 65,3

133 5 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 59,7

134 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 12 70,6

135 3 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 12 40,3
136 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 60 52 10 40,3

137 5 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 52,8
138 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 31,6
139 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 39 30 9 9,3
140 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 58 45 12 30
141 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 33 26 10 10
142 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 27 25 10 7,6
143 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 12 37,8
144 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 10,4

145 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 33 20 8 7,2
146 2 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 10 9,4
147 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 36,6

148 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 11 9,6
149 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 25,4

150 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 42

151 1 Kärl Skuldra/buk Östersjökeramik A Dekorerat 36 33 6 8,5
152 1 Kärl Skuldra/buk Östersjökeramik A Dekorerat 48 37 13 25,5
153 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 62 40 10 23,8
154 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 38 38 9 11,9
155 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 10 27,7
156 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 7 10,4
157 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 7 3,8
158 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 22 21 9 4,8
159 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 48 28 11 15
160 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 25 19 11 3,7
161 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 28 23 13 8,3
162 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 28 20 9 5,5
163 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 27 26 7 4,5
164 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 8 7
165 1 Kärl Skuldra/buk Östersjökeramik A Dekorerat 30 29 7 8,3
166 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 19 15 7 2,4
167 1 Kärl Buk/hals Östersjökeramik A Dekorerat 20 15 10 3
168 1 Kärl Buk/hals Östersjökeramik A Dekorerat 20 12 11 3,3
169 3 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 11,5
170 4 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 12,1
171 1 Kärl Hals Östersjökeramik A Dekorerat 45 38 10 20,7
172 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 32,1
173 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 49 35 12 17,2
174 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 51 35 10 21,2
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F10 8 Medeltid 10 st fragment med dekor i form ränder. Fragmenten är avspjälkade fragment.
F4 8 Medeltid 4 st fragment med dekor i form grunda ojämna ränder. Fragmenten hör troligen till samma kärl, har en tjocklek 

mellan 11-12 mm. Samtliga svarta invändigt med substansrester.
F5 8 Medeltid 5 st fragment med dekor i form  av ojämna ränder. Fragmenten kan höra till samma kärl, har en tjocklek mellan 

10-12 mm. 
F2 8 Medeltid 2 st fragment som kan sammanfogas med dekor i form av kamintryck? och grunda jämna ränder i grupper om tre 

eller fyra st.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med dekor i form av ränder, fragmenten karn höra till samma kärl, har en tjocklek mellan 8-10 mm,
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder med grund profil. Kan ev. höra samma med subnr. 132. Svart skorpa 

invändigt.
F5 8 Medeltid 5 st fragment med rand och vågmönster, fragmenten kan höra samman, har en tjocklek mellan 8-9 mm.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med rand och vågmönster, fragmenten hör troligen samman, har en tjocklek mellan 8-9 mm.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med ränder och vågmönster.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med ränder och dubbelt vågmönster.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med ränder och dubbelt vågmönster.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dubbelt vågmönster.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med ränder och otydligt vågmönster.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med ränder,  fragmenten kan höra samman, har en tjocklek mellan 12-13 mm. Ev. kan de höra sam-

man med subnr. 143
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med dekor i form av ränder. Kan höra samman.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med dekor i form av breda ränder, den större biten har även otydligt vågmönster. Fragmenten kan 

höra samman, har en tjocklek mellan 8-9 mm.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av tätt vågmönster.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med dekor i form av otydlig grunda ränder. Kan höra samman, båda med svart substans invändigt 

och tjockleken ligger mellan 11-12 mm.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med dekor i form av otydliga, grunda och mjukkantade ränder. Fragmenten hör troligen samman, 

samtliga med svart substans invändigt och tjockleken ligger mellan 8-9 mm.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med intryckt triangelformad pinndekor, dekoren är placerad på skuldran.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med otydlig dekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med otydlig dekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder jämnt placerade.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med dekor i form av ränder och vågmönster, bitarna hör troligen samman.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med otydlig rand- och zigzag-dekor
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor med avbrott, troligen dragen med kam, jämnt utförd.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med randdekor med mjuk profil.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med randdekor. Fragmenten kan höra samman.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med fris med pinnintryck som följs av glesa ränder med mjuk profil.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av triangulära pinnintryck.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av vågmönster placerad i halspartiet.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av tätt vågmönster? Svart invändigt.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med otydlig dekor, fragmentens tjocklek är mellan 7-10 mm.
F4 8 Medeltid 4 st fragment med gles rand. Fragmentens tjocklek ligger mellan 6-10 mm
F1 8 Medeltid 1 st halsfragment av kärl med utsvängd mynning, avsats eller rand syns i övergången mellan hals och mynning.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med dekor i form av ränder, fragmenten hör troligen samman, har en tjocklek mellan 8-10 mm.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av pinnintryck och annat otydligt mönster.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av linjer och streck.



38

C4412: Antal Föremål Del Specialbenämning Material Teknik Längd Bredd Höjd Diam Vikt
175 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 35 33 10 12,9
176 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 40 40 13 24,6
177 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 30 24 8 6,8
178 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 42 30 9 12,2
179 1 Kärl Hals/skuldra Östersjökeramik A Dekorerat 35 23 10 8
180 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 26 23 8 4,7
181 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 47 40 12 22,7
182 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 27 23 8 4,8
183 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 40 21 10 10,2
184 1 Kärl Skuldra Östersjökeramik A Dekorerat 37 35 9 10
185 1 Kärl Hals Östersjökeramik A Dekorerat 22 18 8 4,6
186 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 56 35 13 33,8
187 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 9 18,7
188 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 34 12 12 14,5
189 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 23 22 8 4,3
190 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 23 23 9 5
191 1 Kärl Botten Östersjökeramik A 25 22 11 4,6
192 4 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 6,2
193 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 29 23 10 7,9
194 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 32 22 9 8,8
195 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 35 33 10 13,7
196 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 24 18 10 4,9
197 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 27 24 10 7,4
198 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 11 12
199 1 Kärl Mynning/buk Östersjökeramik A Dekorerat 10 12,8
200 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 25 17 8 3,3
201 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 65 55 9 44,2
202 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 36 28 8 8,1
203 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 7 25,9
204 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 34 29 9 8,3
205 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 29 21 10 6,6
206 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 33 23 7,5 5,7
207 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 10 17,7
208 1 Kärl Buk Östersjökeramik A 37 32 6,5 10,6
209 1 Kärl Buk Östersjökeramik A Dekorerat 32 23 9 6,4
210 30 Kärl Buk Östersjökeramik A 407,3
211 6 Kärl Buk Östersjökeramik A 53,3
212 28 Kärl Buk Östersjökeramik A 270
213 11 Kärl Buk Östersjökeramik A 90,2
214 1 Kärl Mynning Östersjökeramik A Dekorerat 45 31 11 14,9
215 13 Kvarts Kvarts 286,8
216 5 Ostronskal Pärlemor 3,3
217 15 Kol Kol Bränt 6,3
218 60 Bränd lera Lera Bränt 80,5
219 1 Obestämt 

föremål
Järn 28 5 0,7

220 10 14C-prov Kol Bränt 2,6
221 1 Slagg? Slagg? 3,6
222 4 Slagg Slagg 4,4
223 5 14C-prov Kol Bränt 1,2



39

Fragm Anlnr Ark ålder Anmärkning
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form ränder över en liten del av ytan.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form linjer? Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av vulst i halsen och vågmönster på skuldran.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av dubbelradigt vågmönster.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med rak mynningsrand och med dekor i form av ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av otydliga ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av lodräta linjer?
F1 8 Medeltid 1 st fragment med otydlig linjedekor.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med dekor i form av dubbla rader av dubbelradigt vågmönster, fragmenten hör troligen samman.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av vågmönster. 
F1 8 Medeltid 1 st bottenfragment, invändigt avspjälkad/vittrad.
F4 8 Medeltid 4 st fragment med olika randdekorer, avspjälkade/vittrade invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med otydlig linjemönster.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av ojämna ränder.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av svaga linjer.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av vågräta ränder som bryts av med lodrät linje.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av vågmönster.
F2 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av otydliga linjer.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med dekor i form av otydliga linjer. Fragmenten kan höra samman.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med triangelformade pinnintryck .
F1 8 Medeltid 1 st fragment med ca 4 mm breda, grunda linjer på ca 14 mm avstånd. Svart invändigt.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med otydlig linjedekor. Svart invändigt.
F3 8 Medeltid 3 st fragment med glest placerade linjer på slammad yta. Fragment hör troligen samman.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av vågrät och lodrät linje.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av otydliga linjer.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med vågräta linjer med lodräta linjer emellan.
F2 8 Medeltid 2 st fragment med otydliga ränder.
F1 8 Medeltid 1 st odekorerat bukfragment.
F1 8 Medeltid 1 st fragment med dekor i form av våglinje och ränder.
F30 8 Medeltid 30 st odekorerade bukfragment med en tjocklek >12 mm.
F6 8 Medeltid 6 st odekorerade bukfragment med en tjocklek mellan 8-9 mm.
F28 8 Medeltid 28 st odekorerade bukfragment med en tjocklek på 10 mm.
F11 8 Medeltid 11 st odekorerade bukfragment som avspjälkats/vittrat. 
F1 4? Medeltid 1 st fragment med dekor i form av 4 mm breda ränder glest placerade. Mynningsfragment av skål?
K13 8 Medeltid 13 st bitar kvarts och kvartsit.
F5 8 Medeltid 5 st små fragment av ostronskal.
F15 8 Medeltid
F60 8 Medeltid
F1 8 Medeltid 1 st rostigt föremål, spik?

F10 15 Medeltid Stor härd.
F1 8 Medeltid
F4 8 Medeltid
F5 16 Medeltid
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224 7 14C-prov Kol Bränt 0,1

225 1 Bränt ben Animalt Ben Bränt 0,5
226 15 14C-prov Animalt Kol Bränt 5,6
227 7 14C-prov Kol Bränt 1,4
228 5 14C-prov Kol Bränt 0,1
229 4 Kol Kol Bränt 2,2
230 20 Slagg Slagg 367,7
231 1 Beslag Järn 37 30 10 15
232 40 Bränd lera Ev. vävtyngder Lera Bränt 445,3
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Fragm Anlnr Ark ålder Anmärkning
F7 10 el. 

11
Medeltid Liten härd.

F1 10 Medeltid
F15 8 Medeltid
F7 8 Medeltid
F5 10 Medeltid Härd.
F4 8 Medeltid
D20 8 Medeltid
F1 8 Medeltid Ett vikt beslag? Mycket rostigt. 
F40 8 Medeltid Bränd lera, eller ev. rester av vävtyngder. En del av bitarna har rundade sidor.
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Östergötlands museum utförde under perioden mars-maj 2001 en 
arkeologisk utredning etapp 1 och 2 samt förundersökning längs sträckan 
Rystad kyrka - Ekängen i Rystad socken, Linköpings kommun, Öster-
götlands län. Det arkeologiska arbetet föranleddes av schaktning för 
telekabel. Vid utredningsarbetet pekades ett antal platser ut som skulle stå 
under antikvarisk kontroll eller genomgå sökschaktsgrävning. I sökschakten 
vid gravfältet RAÄ 282:1 påträff ades ett stort antal lagskyddade lämningar. 
Det arkeologiska arbetet övergick därmed till en förundersökning varvid 
lämningarna undersöktes och dokumenterades.
 Sammantaget undersöktes 18 lämningar varav bl a stolphål, härdar och 
kulturlager. Lämningarna representerar två faser, daterade till förromersk-
romersk järnålder och tidigmedeltid. I en anläggning påträff ades kring 400 
skärvor svartgods. Utöver det påträff ades även slagg, bränd lera, kvarts och 
delar av en vävtyngd. Lämningarna utgör rester efter vattennära aktiviteter 
och några av kulturlagren tolkas som avfall från en intilliggande boplats.
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